
Cesan
Centro studi
ed animazione economica
Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N._08 DEL _06/11/2023

PROTOCOLLO N.: 187

OGGETTO: PROGETTI FINANZIATI CON L’INCREMENTO DEL 20% DEL DIRITTO ANNUALE. ANNUALITA’ 2023.

MODALITÀ OPERATIVE.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Legge 580/1993 così come modificata da ultimo Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219;

VISTO il DPR n. 254/2005, contenente il “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e

finanziaria delle Camere di Commercio”;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale N° atto 2023000453 del 03/11/2023 con la quale è

stato disposto di costituire, per la realizzazione dei quattro progetti finanziati con l’aumento del 20% del

Diritto Annuale, per l'annualità 2023, un gruppo di lavoro dedicato composto da personale camerale e

personale dell’Azienda Speciale CESAN per il necessario supporto tecnico;

PRESO ATTO che la CCIAA di Foggia vorrà avvalersi, nell’espletamento delle funzioni richiamate, del supporto

del personale dell’Azienda Speciale Cesan, attraverso la creazione di un gruppo di lavoro dedicato;

RITENUTO NECESSARIO porre in essere tutte le azioni necessarie per supportare la CCIAA nell’espletamento

del servizio in oggetto;

CONSIDERATO che, per l’operatività dell’iniziativa in parola, occorrerà procedere all’individuazione del

personale dell’Azienda speciale al fine di fornire supporto agli uffici della CCIAA;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 51 del 30.06.2023 con la quale è stata approvata la

programmazione delle attività 2023 per le quattro progettualità di seguito declinate:

● La Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica

● Formazione e Lavoro

● Turismo

● Internazionalizzazione

ATTESO pertanto, che Cesan con riferimento alle specifiche competenze del proprio personale fornirà

supporto sui sopra richiamati progetti.

CONSIDERATO che nell’ambito della programmazione delle attività relative ai progetti finanziati con

l’aumento del 20% del Diritto Annuale, sopra meglio declinati, il budget destinato, dalla CCIAA di Foggia, alla

collaborazione dell’Azienda Speciale è pari ad € 50.000,00 comprensivo dell’IVA vigente al 22% (€ 40.983,61

oltre IVA) avuto riguardo allo schema approvato con l’aggiornamento del preventivo economico 2023, di cui

alla deliberazione di CdA n. 11 del 25/07/2023:

Cesan Centro studi ed animazione economica

Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia
71121 FOGGIA – Via Michele Protano, 7
P.Iva: 01779440716
info@pec.cesan.eu



Cesan
Centro studi
ed animazione economica
Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia

PROGETTI 20% Annualità 2023 Tipologia di spesa CCIAA di Foggia

LA DOPPIA TRANSIZIONE: Ecologica e
Digitale

Costi Esterni  

 
prestazioni di servizi
(Azienda Speciale Cesan)

€ 16.393,44

Totale  € 16.393,44

FORMAZIONE LAVORO Costi Esterni  

 
prestazioni di servizi
(Azienda Speciale Cesan)

€ 16.393,44

Totale  € 16.393,44

TURISMO Costi Esterni  

 
prestazioni di servizi
(Azienda Speciale Cesan)

€ 4.098,36

Totale € 4.098,36

INTERNAZIONALIZZAZIONE Costi Esterni  

 
prestazioni di servizi
(Azienda Speciale Cesan)

€ 4.098,36

Totale  € 4.098,36

Totali complessivi € 40.983,61

ATTESO detti importi saranno rimborsati a seguito di opportuna rendicontazione e solo dopo la

presentazione di fattura elettronica da parte dell’Azienda Speciale;

RITENUTO NECESSARIO riconoscere, al presente atto, valore ricognitivo per le attività svolte dal personale

dell’Azienda per l’anno 2023;

DETERMINA 

1. di costituire, per la realizzazione dei progetti finanziati con l’aumento del 20% del Diritto Annuale,

per l’annualità 2023, un gruppo di lavoro dedicato al fine di fornire alla CCIAA il necessario supporto tecnico;

2. di prendere atto che avuto riguardo alle specifiche competenze del proprio personale, l’Azienda

Speciale Cesan, fornirà supporto sui seguenti progetti:

● La Doppia Transizione: Digitale ed

Ecologica

● Formazione e Lavoro

● Turismo

● Internazionalizzazione

3. di prendere atto che nell’ambito della programmazione delle attività relative ai progetti finanziati

con l’aumento del 20% del Diritto Annuale, sopra meglio declinati, il budget destinato, dalla CCIAA di Foggia,

alla collaborazione dell’Azienda Speciale è pari ad € 50.000,00 comprensivo dell’IVA vigente al 22% (€
40.983,61 oltre IVA).

4. di prevedere che detti importi saranno rimborsati a seguito di opportuna rendicontazione e dopo la

presentazione di fattura elettronica da parte dell’Azienda Speciale, avuto riguardo allo schema approvato

con l’aggiornamento del preventivo economico 2023, di cui alla deliberazione di CdA n. 11 del 25/07/2023,

sopra riportato;

5. di individuare, con successiva Disposizione di Servizio, il personale dell’Azienda Speciale da inserire

nel gruppo di lavoro dedicato.

Il Direttore Generale
(dott.ssa Lorella Palladino)

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005

Cesan Centro studi ed animazione economica

Azienda Speciale Camera di Commercio di Foggia
71121 FOGGIA – Via Michele Protano, 7
P.Iva: 01779440716
info@pec.cesan.eu


		2023-11-06T21:38:08+0100
	LORELLA PALLADINO




